

令和5年2月17日(令和5年3月1日)

国道25号八尾市南太子堂地区歩道整備他工事

【工事設計書(公表資料)】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道25号八尾市南太子堂地区歩道整備他工事
工事地名	大阪府八尾市南植松町二丁目地先 大阪府八尾市南太子堂二丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年1月	12) 設計年月	令和4年11月
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251030008	14) 単価適用年月	2023年1月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	164日間 自 令和5年2月18日 (当初) 至 令和5年7月31日 (0回変更) 至 年月日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大阪府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	東大阪市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道25号	22) 処分費等	980,100
		23) 公告日	令和4年11月29日
		24) 入札締切日	年月日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道25号八尾市南太子堂地区歩道整備他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		28,070,099				
道路土工		式	1		252,840				
残土処理工 (夜間)		式	1		252,840				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	5,188	155,640			単-1号	
残土等処分		m3	30	3,240	97,200			単-2号	
舗装工		式	1		14,987,645				
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		9,708,615				
切削オーバーレイ (車道部)	再生密粒度アスコン(20) 7cm以下 一層 段差すりつけ無	m2	3,190	2,490	7,943,100			単-3号	
切削オーバーレイ (乗入部)	再生密粒度アスコン(20) 7cm以下 一層 段差すりつけ無	m2	349	2,490	869,010			単-4号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	177	2,865	507,105			単-5号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	177	2,200	389,400			単-6号	
車道舗装A (夜間)		式	1		3,031,001				

設計内訳書

工事名	国道25号八尾市南太子堂地区歩道整備他工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 平均仕上り厚 55mm	m2	172	558.1	95,993			単-7号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 150mm	m2	172	7,733	1,330,076			単-8号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	172	3,098	532,856			単-9号	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	172	3,098	532,856			単-10号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	172	3,135	539,220			単-11号	
車道舗装B (夜間)		式	1		384,120				
遮断層	砂 仕上り厚100mm	m2	18	2,442	43,956			単-12号	
下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 300mm	m2	18	1,834	33,012			単-13号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 150mm	m2	18	7,733	139,194			単-14号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	18	3,098	55,764			単-15号	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	18	3,098	55,764			単-16号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	18	3,135	56,430			単-17号	

設計内訳書

工事名	国道25号八尾市南太子堂地区歩道整備他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
歩道舗装A (夜間)		式	1		821,945				
下層路盤(歩道部)	再生クマツヤリ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	215	1,037	222,955			単-18号	
表層(歩道部)	再生細粒度アソコ(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	215	2,786	598,990			単-19号	
歩道舗装B (夜間)		式	1		1,041,964				
表層(歩道部)	再生細粒度アソコ(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	374	2,786	1,041,964			単-20号	
排水構造物工		式	1		2,196,734				
作業土工 (夜間)		式	1		78,733				
床掘り	土砂	m3	10	2,935	29,350			単-21号	
埋戻し	土砂	m3	9	5,487	49,383			単-22号	
管渠工 (夜間)		式	1		182,001				
暗渠排水管	据付 直管 VP200	m	31	5,871	182,001			単-23号	
集水桝・マンホール工 (夜間)		式	1		1,936,000				

設計内訳書

工事名	国道25号八尾市南太子堂地区歩道整備他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
縁石側溝柵	200 400 × 550 × 600	箇所	25	77,440	1,936,000					単-24号
縁石工		式	1		4,061,550					
作業土工 (夜間)		式	1		340,710					
床掘り	土砂	m3	60	2,935	176,100					単-25号
埋戻し	土砂	m3	30	5,487	164,610					単-26号
縁石工 (夜間)		式	1		3,720,840					
縁石側溝	150	m	307	12,120	3,720,840					単-27号
区画線工		式	1		942,241					
区画線工 (夜間)		式	1		942,241					
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	820	432.9	354,978					単-28号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄色	m	380	611	232,180					単-29号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	14	466.7	6,533					単-30号

設計内訳書

工事名	国道25号八尾市南太子堂地区歩道整備他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動セアラ 15cm厚1.5mm排水性舗装無白色	m	48	486.1	23,332					単-31号
溶融式区画線	溶融式手動セアラ 45cm厚1.5mm排水性舗装無白色	m	110	1,059	116,490					単-32号
溶融式区画線	溶融式手動矢印・記号・文字 15cm換算厚1.5mm排水性舗装無白色	m	110	1,063	116,930					単-33号
溶融式区画線	溶融式手動矢印・記号・文字 15cm換算厚1.5mm排水性舗装無黄色	m	79	1,162	91,798					単-34号
構造物撤去工		式	1		2,621,729					
構造物取壊し工(夜間)		式	1		1,909,959					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	25	14,700	367,500					単-35号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	330	771.1	254,463					単-36号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	360	1,743	627,480					単-37号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	590	771.4	455,126					単-38号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 30cm	m2	190	1,081	205,390					単-39号
運搬処理工(夜間)		式	1		711,770					

設計内訳書

工事名	国道25号八尾市南太子堂地区歩道整備他工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	25	1,838	45,950			単-40号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	80	2,154	172,320			単-41号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	25	4,700	117,500			単-42号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	80	4,700	376,000			単-43号	
仮設工		式	1		3,007,360				
交通管理工 (夜間)		式	1		3,007,360				
交通誘導警備員		人日	148	20,320	3,007,360			単-44号	
直接工事費		式	1		28,070,099				
共通仮設費		式	1		6,020,150				
共通仮設費		式	1		968,150				
運搬費		式	1		137,400				
建設機械運搬費		台	1	137,400	137,400			単-45号	

設計内訳書

工事名	国道25号八尾市南太子堂地区歩道整備他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本費 ¹⁾ 作成費		工事	1	50,750	50,750			単-46号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		780,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		5,052,000				
純工事費		式	1		34,090,249				
現場管理費		式	1		13,163,000				
工事原価		式	1		47,253,249				
一般管理費等		式	1		8,836,751				
工事価格		式	1		56,090,000				
消費税相当額		式	1		5,609,000				
工事費計		式	1		61,699,000				

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	5,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 ハツク山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	5,188	5,188	CB210110		
計						5,188			
単価						5,188	円 / m3		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 2号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	3,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	3,240	3,240	CB210560		
計						3,240			
単価						3,240	円 / m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 3号	切削オーバーレイ (車道部)	再生密粒度アスコン(20) 7cm以下 一層 段差すりつけ無	単位	m2	数量		1	単価	2,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	2,490	2,490	WB430210 単 - 47号		
計						2,490			
単価						2,490	円 / m2		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 4号	切削オーバーレイ (乗入部)	再生密粒度アスコン(20) 7cm以下 一層 段差すりつけ無	単位	m2	数量		1	単価	2,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	2,490	2,490	WB430210 単 - 47号		
計						2,490			
単価						2,490	円 / m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単 - 5号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 14.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,865	2,865	CB430020	
計						2,865		
単価						2,865	円 / m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単 - 6号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,200	2,200	WB020051	
計						2,200	単 - 48号	
単価						2,200	円 / m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 7号	下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 平均仕上り厚 55mm	単位	m2	数量		1	単価	558.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	55mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	558.1	558.1		CB410030	
	計					558.1			
	単価					558.1		円 / m2	

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 8号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	7,733
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,699	4,699		CB410040	
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3,034	3,034		CB410040	
	計					7,733			
	単価					7,733		円 / m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単 - 9号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,098	3,098	CB410240	
計						3,098		
単価						3,098	円 / m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単 - 10号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,098	3,098	CB410250	
計						3,098		
単価						3,098	円 / m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単 - 11号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,135	3,135	CB410260	
計						3,135		
単価						3,135	円 / m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単 - 12号	遮断層	砂 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	1	単価	2,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		仕上り厚100mm	m2	1	2,442	2,442	WYB00001 単 - 49号	
計						2,442		
単価						2,442	円 / m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単 - 13号	下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価 1,834
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	下層路盤(車道・路肩部)	300mm 2層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	1,834	1,834	CB410030
	計					1,834	
	単価					1,834	円 / m2

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単 - 14号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価 7,733
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,699	4,699	CB410040
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3,034	3,034	CB410040
	計					7,733	
	単価					7,733	円 / m2

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 15号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	3,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,098	3,098	CB410240		
計						3,098			
単価						3,098	円 / m2		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 16号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	3,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中間層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,098	3,098	CB410250		
計						3,098			
単価						3,098	円 / m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単 - 17号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,135
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,135	3,135	CB410260	
	計					3,135		
	単価					3,135	円 / m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単 - 18号	下層路盤(歩道部)	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,037
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クランチャー RC-30 全ての費用	m 2	1	1,037	1,037	CB410031	
	計					1,037		
	単価					1,037	円 / m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 19号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	2,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.10以上2.20t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,786	2,786	CB410261		
計						2,786			
単価						2,786	円 / m2		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 20号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	2,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.10以上2.20t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,786	2,786	CB410261		
計						2,786			
単価						2,786	円 / m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 21号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,935	2,935	CB210030		
計						2,935			
単価						2,935	円 / m3		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 22号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	5,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	5,487	5,487	CB210410		
計						5,487			
単価						5,487	円 / m3		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管	据付 直管 VP200	m	10	5,871	58,710	
暗渠排水管	据付 直管 200 ~ 400mm 全ての費用	m	10	4,351	43,510	CB222770
フィルター材	各種 全ての費用	m ³	1.23	12,350	15,190.5	CB222780
計					58,700.5	
単価					5,871	円 / m

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単 - 24号	緑石側溝柵	200 400 × 550 × 600	単位	箇所	数量	1	単価	77,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレート集水枡	200 400 × 550 × 600(組立式) 200kgを超え400kg未満	基	1	8,692	8,692	WYB00005		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ 40~0 全ての費用	m ²	0.27	1,648	444.96	単 - 50号 CB221110		
緑石側溝柵	200 400 × 550 × 600	組	1	68,300	68,300			
計					77,436.96			
単価					77,440	円 / 箇所		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,935	2,935	CB210030		
計						2,935			
単価						2,935	円 / m3		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 26号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	5,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	5,487	5,487	CB210410		
計						5,487			
単価						5,487	円 / m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単 - 27号	緑石側溝	150	単位	m	数量	1	単価	12,120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	緑石側溝設置	150 300 × 425 × 1000	150kg以上550kg未満	m	1	3,982	3,982	WYB00004 単 - 51号
	基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		m ²	0.35	1,648	576.8	CB221110
	小型水路内蔵型歩車道境界ブロック	150 300 × 425 × 1000		個	1	7,560	7,560	
	計						12,118.8	
	単価						12,120	円 / m

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 28号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	432.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	432.9	432.9	WB821210 単 - 52号		
計						432.9			
単価						432.9	円 / m		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 29号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	単位	m	数量		1	単価	611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	611	611	WB821210 単 - 53号		
計						611			
単価						611	円 / m		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 30号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	466.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	466.7	466.7	WB821210 単 - 54号		
計						466.7			
単価						466.7	円 / m		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 31号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	486.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	486.1	486.1	WB821210 単 - 55号		
計						486.1			
単価						486.1	円 / m		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単 - 32号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溶融式区画線		溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	1,059
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,059	1,059	WB821210 単 - 56号
計						1,059	
単価						1,059	円 / m

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単 - 33号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	1,063
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,063	1,063	WB821210 単 - 57号
計						1,063	
単価						1,063	円 / m

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単 - 34号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	単位	m	数量	1	単価	1,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	1,162	1,162	WB821210 単 - 58号	
計						1,162		
単価						1,162	円 / m	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単 - 35号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要	m 3	1	14,700	14,700	WB824010 単 - 59号	
計						14,700		
単価						14,700	円 / m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単 - 36号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	771.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	771.1	771.1	CB430510	
計						771.1		
単価						771.1	円 / m	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単 - 37号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,743	1,743	CB430510	
計						1,743		
単価						1,743	円 / m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量		1	単価	771.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	771.4	771.4	CB430310		
計						771.4			
単価						771.4	円 / m2		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 39号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 30cm	単位	m2	数量		1	単価	1,081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1,081	1,081	CB430310		
計						1,081			
単価						1,081	円 / m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単 - 40号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,838	1,838	CB227010	
	計					1,838		
	単価					1,838	円 / m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単 - 41号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,154	2,154	CB227010	
	計					2,154		
	単価					2,154	円 / m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 42号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700	WB020051 単 - 60号		
計						4,700			
単価						4,700	円 / m3		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単 - 43号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700	WB020051 単 - 61号		
計						4,700			
単価						4,700	円 / m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単 - 44号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						148		20,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	74	21,580	1,596,920	WB010211 単 - 62号	
交通誘導警備員 B			人日	74	19,060	1,410,440	WB010212 単 - 63号	
計						3,007,360		
単価						20,320	円 / 人日	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 45号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		137,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬 (1車1回)		路面切削機(ホイル式・廃材積込装置付) 2.0m 13.8km 無 有 6180円	台	2	68,680	137,360	WB010010 単 - 64号	
計						137,360		
単価						137,400	円 / 台	

